УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ПРИГРАНИЧНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 2 ОКТЯБРЯ 2018 Г. N 559

1. Внести в Положение об Управлении Президента Российской

Федерации по приграничному сотрудничеству, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 2 октября 2018 г. N 559 "Об

Управлении Президента Российской Федерации по приграничному

сотрудничеству" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2018, N 41, ст. 6223; 2020, N 45, ст. 7093), следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Основными задачами Управления являются:

а) обеспечение деятельности Президента Российской Федерации по

вопросам приграничного сотрудничества на европейском

направлении;

б) координация деятельности федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления, общественных

объединений и организаций по вопросам, относящимся к ведению

Управления;

в) информационно-аналитическое обеспечение деятельности

Президента Российской Федерации и Руководителя Администрации

Президента Российской Федерации по вопросам, относящимся к

ведению Управления.";

б) в пункте 5:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) осуществление в пределах своей компетенции мониторинга

эффективности проведения мероприятий по приграничному

сотрудничеству на европейском направлении;";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) сбор, обобщение и анализ социально-экономической и

политической информации, необходимой для разработки и

реализации проектов и программ в области приграничного

сотрудничества на европейском направлении;";

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) участие в подготовке предложений, касающихся

совершенствования деятельности по реализации проектов и программ

содействия международному развитию в экономической,

политической и гуманитарной сферах;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

9 августа 2021 года

N 459